

Asia: VN/ 797/2021

Ehdotus valtioneuvoston periaatepäätökseksi kyberturvallisuuden kehittämisohjelmasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Oikeusministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua kyberturvallisuuden kehittämisohjelmaan.

Oikeusministeriö pitää kyberturvallisuuden kehittämisohjelmaa tarpeellisena ja tärkeänä sekä laajasti yhteiskuntaan ja sen eri toimijoihin kyberturvallisuutta edistävänä ja kokoavana ohjelmana. Kehittämisohjelman tavoitteet kyberturvallisuusstrategian toimeenpanemiseksi ovat kannatettavia. Kehittämisen painopistealuiden ja kehittämiskohteiden osalta näiden vaikuttavuutta on syytä jatkossa seurata.

Oikeusministeriö kiinnittää huomiota seuraavissa kohdin:

- Kehittämisohjelman kiinteä yhteistyö ja toimeenpanosuunnitelma, kohta 5, Aktiivinen osallistuminen ja vaikuttaminen kansalliseen ja kansainväliseen kyberturvallisuuden yhteistyöhön: Kansainvälinen kyberturvallisuusyhteistyö on tärkeää myös laajemmin muillekin ministeriöille ja viranomaisille sekä alan palveluita tuottaville yrityksille. Jonkin verran on tunnistettavissa toimialakohtaista kansainvälistä kyberturvallisuusyhteistyötä, kuten esimerkkinä oikeusministeriön hallinnonalalta vaalien kyberturvallisuuteen liittyen, joihin on myös panostettava aktiivisesti.
- Kehittämisohjelman toimeenpanosuunnitelma kaikkien kohtien vastuutahot: Vastuutahoja on useissa kohdin useita. Tämä voi edellyttää tarvetta lisätä yhteistyötä, laatia linjauksia ja varmistaa riittävää koordinaatiota kokonaisuuden edistämiseksi. Harkittavaksi - tulisiko joissakin kohdin avata tai määrittää päävastuutaho/koordinaattori.

- Kehittämisohjelman toimeenpanosuunnitelma, kohta 8, Jatkokehitetään poikkihallinnollisesti viranomaisten varautumista laajoihin kyberhäiriötilanteisiin: Poikkihallinnollisesti viranomaisten kyberhäiriötilanteisiin varautumista voidaan kehittää useilla tasoilla (esim. valtioneuvosto, valtionhallinto, julkinen hallinto sekä edellä mainittujen palvelutuottajien kesken) ja mm. VIRT-toimintaa edelleen kehittämällä.

- Kehittämisohjelman toimeenpanosuunnitelma, kohta 11, Turvataan digitaalisen yhteiskunnan keskeiset tiedot, tietovarannot ja –palvelut: Tämän osalta voisi lisätä vastuutahoihin myös muut ministeriöt sekä keskeisiä palveluita tuottavat tahot.

- Kehittämisohjelman toimeenpanosuunnitelma, kohta 11, Turvataan digitaalisen yhteiskunnan keskeiset tiedot, tietovarannot ja –palvelut: Viranomaisten turvalliseen tiedonvaihtoon on edelleen panostettava ja kehitettävä turvallisia ratkaisuja käytettäväksi yleisimpiin tarpeisiin (mm. ministeriöiden kesken, TUVE-viranomaisten ja muiden viranomaisten välillä sekä viranomaisten toimiessa ulkopuolisten yhteistyökumppanien kanssa).

Janhunen Kimmo
OM